АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05 февраля 2020 года № 67

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 28.08.2015 № 631

В соответствии с решениями Собрания муниципального образования

«Городской округ Ногликский» от 12.12.2019 № 18 «О бюджете муници-

пального образования «Городской округ Ногликский» на 2020 год и на

плановый период 2021 и 2022 годы», от 20.12.2019 № 22 «О внесении

изменений в решение Собрания муниципального образования «Городской

округ Ногликский» «О бюджете муниципального образования «Городской

округ Ногликский» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годы»,

Порядком разработки, реализации и проведения оценки эффективности

муниципальных программ муниципального образования «Городской округ

Ногликский», утвержденным постановлением администрации муниципаль-

ного образования «Городской округ Ногликский» от 28.04.2016 № 344,

руководствуясь ст. 36 Устава муниципального образования «Городской округ

Ногликский», администрация муниципального образования «Городской

округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образова-

ния «Городской округ Ногликский» от 28.08.2015 № 631 (в редакции от

31.03.2016 № 267, от 27.02.2018 № 190, от 11.12.2018 № 1196, от 26.12.2018

№ 1270, от 29.07.2019 № 570) «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие инвестиционного потенциала муниципального образования «Го-

родской округ Ногликский» следующие изменения:

1.1. В Паспорте программы «Развитие инвестиционного потенциала

муниципального образования «Городской округ Ногликский» разделы «Объ-

емы и источники финансирования программы», «Целевые (показатели) ин-

2

дикаторы программы» и «Ожидаемые результаты реализации программы»

изложить в новой редакции:

Объемы и источники

финансирования про-

граммы

Общий объем финансирования – 373,0 тыс.руб.,

в том числе по годам:

2016 г. – 96,5 тыс.руб.;

2017 г. – 108,5 тыс.руб.;

2018 г. – 0,0 тыс.руб.;

2019 г. – 21,0тыс.руб.;

2020 г. – 22,0 тыс.руб.;

2021 г. – 23,0 тыс.руб.;

2022 г. – 24,0 тыс.руб.;

2023 г. – 25,0 тыс.руб.;

2024 г. – 26,0 тыс.руб.;

2025 г. – 27,0 тыс.руб.

из них по источникам:

- средства областного бюджета*),

- средства местного бюджета – 373,0 тыс.рублей,

в том числе по годам:

2016 г. – 96,5 тыс.руб.;

2017 г. – 108,5 тыс.руб.;

2018 г. – 0,0 тыс.руб.;

2019 г. – 21,0 тыс.руб.;

2020 г. – 22,0 тыс.руб.;

2021 г. – 23,0 тыс.руб.;

2022 г. – 24,0 тыс.руб.;

2023 г. – 25,0 тыс.руб.;

2024 г. – 26,0 тыс.руб.;

2025 г. – 27,0 тыс.руб.

* ) В целях решения поставленных задач на реа-

лизацию программных мероприятий могут при-

влекаться субсидии, предоставляемые из област-

ного бюджета Сахалинской области.

Целевые (показатели)

индикаторы программы

1. Объем инвестиций в основной капитал за счет

всех источников финансирования

(млн. рублей),

в том числе:

- на душу населения (млн.рублей./чел.);

2. Количество получателей муниципальной под-

держки (единиц).

3. Объем инвестиций по проектам, реализуемым

при муниципальной поддержке (млн. рублей).

4. Ежегодное количество участников обучающих

мероприятий по вопросам инвестиционной дея-

тельности (человек в период 2020 – 2025 гг.).

Ожидаемые результаты На дату окончания реализации программы:

3

реализации программы 1.Объем инвестиций в основной капитал за счет

всех источников финансирования составит

168 600,0 млн.рублей,

в том числе:

- на душу населения 14,7 млн.рублей/ чел..

2. Количество получателей муниципальной под-

держки составит не менее 4 единиц.

3. Объем инвестиций по проектам, реализуемым

при муниципальной поддержке, составит не ме-

нее 8,0 млн. рублей.

4. Ежегодное количество участников обучающих

мероприятий по вопросам инвестиционной дея-

тельности не менее 10 человек (в период 2020 –

2025 гг.).

1.2. Раздел 4 «Показатели (индикаторы) достижения целей и решения

задач программы» после пункта 3 дополнить пунктом 4 следующего содер-

жания:

«4. Ежегодное количество участников обучающих мероприятий по во-

просам инвестиционной деятельности (человек в период 2020 – 2025 гг.).».

1.3. Раздел 5 «Сроки и этапы реализации программы» изложить в

следующей редакции:

«5. Сроки и этапы реализации программы. Реализация мероприятий

программы предусмотрена на период 2016 – 2025 годы без

разделения на этапы.».

1.4. В первом абзаце раздела 7 «Ресурсное обеспечение программы»

цифры «458,5» заменить на цифры «373,0».

1.5. Раздел 8 «Конечные результаты реализации программы»

дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Ежегодное количество участников обучающих мероприятий по во-

просам инвестиционной деятельности не менее 10 человек (в период 2020 –

2025 гг.).».

1.6. Приложение 1 к программе «Сведения о показателях (индикаторах)

и их значениях муниципальной программы «Развитие инвестиционного

потенциала муниципального образования «Городской округ Ногликский»

изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постанов-

лению (прилагается).

 1.7. Приложения 3.1 и 3.2 к программе «Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы «Развитие инвестиционного

потенциала муниципального образования «Городской округ Ногликский»

изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему

постановлению (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и

разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской

округ Ногликский» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский»      С.В.Камелин